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klart, når de godkender tilbuddene, har ansvaret 
for den kvalitet, der siges at være i det tilbud, og 
at kommunerne med det tilsyn, de efterfølgende 
skal føre, bliver i stand til også at vurdere, om 
den kvalitet er til stede. 

Der ser jeg for mig, at det er et tema, som vi i 
Folketinget kommer til at interessere os mere og 
mere for: den måde at føre tilsyn på og den kom- 
petence, der ligger hos de mennesker, som er sat 
til at føre tilsyn, fordi de er ansat i en kommune. 
Har de i virkeligheden den rette uddannelse, de 
rette redskaber til at kunne varetage en så van- 
skelig opgave, som det jo dybest set er? Så ikke i 
forbindelse med lovforslaget, men i øvrigt, ved 
siden af lovforslaget, vil jeg meget gerne interes- 
sere mig for den problemstilling. Men ellers er vi 
positive over for lovforslaget. 

Kl. 13:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er lige en enkelt kort bemærkning til ordfø- 
reren fra fru Ellen Trane Nørby. 

Kl. 13:49 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg vil egentlig bare spørge fru Marianne Jelved 
-  det var lidt i relation til det her med medan- 
svar -  om hun ikke vil medgive, at noget af det, 
der ligger i at tage sit liv i sine egne hænder, jo 
også handler meget om motivation. Og der kan 
behandlingstilbud betyde meget, fordi de for- 
skellige behandlingstilbud netop kan være det, 
der lige gør, at man sådan set bliver grebet på 
det rigtige ben og ser en vej ud. Det var det, jeg 
ville høre om, for jeg forstod ikke helt, hvad ord- 
føreren mente. 

. Kl. 13:49 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:49 
Marianne Jelved (RV): 
Så er jeg meget glad for at få lov til at gøre det 
klart. Jeg synes, det er rigtig, rigtig vigtigt, som 
Venstres ordfører nævner det, at man som syg -  
for en stofmisbruger er jo ikke i fuld vigør, men 
er syg og skal behandles og visiteres til behand- 
ling -  er motiveret og også har indflydelse på, 
hvor den behandling skal finde sted. Så det er 
jeg helt med på. Det kalder jeg at få indflydelse 
på sin egen situation. 

Dermed ligger der jo også en form for medan- 
svar; det er jeg helt på det rene med. Men man 

kan jo ikke sige, at en stofmisbruger, der vælger 
et bestemt behandlingstilbud -  som i øvrigt er 
godkendt af kommunen, som dermed får ansvar 
for, at det lykkes -  selv har ansvaret, hvis be- 
handlingsstedet så i virkeligheden ikke havde 
den kvalitet, som man kunne forvente, og som 
man har troet, da man godkendte det. Så det er 
bare for ikke at stille den enkelte helt alene i ver- 
den med den tanke: Det er mit eget ansvar, at 
det ikke lykkes. Der er mange, der er med i det. 
Man har også selv del i det, men jeg kalder det 
indflydelse i den her sammenhæng. 

Kl. 13:51 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Og så er det velfærdsministe- 
ren. 

Kl. 13:51 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Tak for den positive modtagelse af forslaget. Fle- 
re ordførere har jo været inde på det her spørgs- 
mål om, hvorvidt vi havde nok hånd i hanke 
med kvaliteten af de tilbud, narkomaner får. Jeg 
er helt med på, at det her er en anledning til, at 
vi kan se på det, man vel kunne kalde indholdet 
af godkendelserne. I virkeligheden er der jo en 
parallel til den debat og de overvejelser, der er i 
gang i øjeblikket, når vi snakker om opholdsste- 
der for udsatte børn og unge. Der snakker vi 
også om, hvorvidt vi har et tilstrækkelig klart 
blik for indhold, og der oplever jeg, at der har 
været meget bred enighed om, at tilsynet i høje- 
re grad skulle hvile på det pædagogiske indhold 
af opholdsstederne. Egentlig ser jeg en parallel 
her til at sige: Hvordan styrker vi indholdet i 
godkendelserne og dermed også i tilsynet? 

Så jeg vil gerne give tilsagn om, at jeg er med 
på, at vi skal snakke om at se på, hvordan vi kan 
gøre det bedre -  og bruge det her forslag til det. 

Kl. 13:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til velfærdsministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


